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WSS/DZP/568/AK/18       Tychy, 08.06.2018r. 

  

     Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
„Dostawę mobilnego aparatu RTG z ramieniem „C” 

(nr sprawy: 5/18/ZP/PN) 
 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 

na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 
Zestaw pytań nr 1 

 
Pytanie nr 1  
Ad.4 Czy w tym punkcie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga dostarczenia ramienia C 

wyprodukowanego w 2018 r? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „2018r” 

 

Pytanie nr 2  
Ad.10 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C o prądzie fluoroskopii ciągłej 6 

mA pod warunkiem iż prąd fluoroskopii impulsowej osiąga wartość do 50 mA przy 15 p/s? Z racji 

dawki na jaką narażony jest pacjent oraz operator podczas zabiegów nie zaleca się pracy z 

fluoroskopią ciągłą, zamiast niej stosuje się nowocześniejszą fluoroskopię impulsową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje parametr wymagany w pkt 10 na: prąd fluoroskopii ciągłej min 6 mA oraz 

wartość prądu fluoroskopii pulsacyjnej dla częstotliwości akwizycji min10 p/s powyżej 20 mA. 

 

Pytanie nr 3  
pkt 17. Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej - rozmiar małego ogniska max 0.6 lub wykreślenie 

punktu w całości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „maks. 0,6 mm” 
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Pytanie nr 4  
Ad. 27 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C o wadze 338 kg? Różnica w 

wadze urządzenia jest niewielka w stosunku do wymaganej - dzięki zoptymalizowanemu układowi 

jezdnemu jest ona nieodczuwalna. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „maks. 340kg” 

 

Pytanie nr 5  
Ad. 33 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C z zakresem ruchu pionowego 

40 cm? Różnica 2 cm będzie niezauważalna w codziennej eksploatacji urządzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „min. 35 cm” 

 
Pytanie nr 6  
Ad. 34 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C z zakresem obrotu wokół osi 

pionowej (WIG-WAG) +/- 10.5 stopnia? Różnica będzie niezauważalna w codziennej eksploatacji 

urządzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „min +/- 10,0 stopni” 

 
Pytanie nr 7  
Ad. 49 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C pozwalający na wyświetlenie 

8 obrazów jednocześnie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „min 8 obrazów jednocześnie na jednym ekranie monitora”.  

 

Pytanie nr 8  
Ad. 53 Czy Zamawiający dopuści do postępowania RTG z ramieniem C z możliwością zapisu obrazów 

w formacie BMP? Jest to format umożliwiający odtworzenie zdjęć na dowolnym komputerze bez 

konieczności posiadania dodatkowego oprogramowania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: format TIFF lub JPG lub BMP lub RAW. 
 
Pytanie nr 9  
Ad. 21 Czy Zamawiający będzie wymagał pojemności cieplnej kołpaka na poziomie 1200 kHU? 

Pojemność cieplna kołpaka jest głównym czynnikiem limitującym długość przeprowadzanych 

zabiegów. Standardem w tej klasie aparatów jest 1200 kHU. Pozostawienie wymagania na poziomie 

900 kHU umożliwi zaoferowanie przestarzałych systemów RTG. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SIWZ w pkt 21, który otrzymuje brzmienie: 

 

21 Pojemność cieplna kołpaka min. 

900 kHU 

Tak  ≤ 1300 kHU - 0 

pkt. 

> 1300 kHU - 5 

pkt. 
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Zestaw pytań nr 2 
Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – parametry techniczne. 
Pytanie nr 1  
Pkt. 15 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania RTG z ramieniem C, który posiada tryb fluoroskopii 

pulsacyjnej w zakresie 1,2,4,8 pulsów na sekundę oraz tryb fluoroskopii ciągłej? Fluoroskopia 

powyżej 8 pulsów na sekundę zwiększa dawkę promieniowania emitowaną na pacjenta oraz 

personel medyczny. Dla wielu procedur medycznych fluoroskopia do 8 pulsów na sekundę 

umożliwia uzyskanie bardzo dobrej jakości obrazów przy ograniczeniu dawki promieniowania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2  
Pkt. 50  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania RTG z ramieniem C, który nie posiada oznaczenia 

hamulców i skal tymi samymi kolorami, ale posiada jednokolorowe, łatwe w obsłudze i 

zlokalizowane w takim miejscu hamulce oraz skale, że personel medyczny bez najmniejszego 

problemu będzie mógł je obsłużyć? Jest to rozwiązanie, które ofertują topowi producenci mobilnych 

aparatów RTG.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż technologia oznaczeń jest dowolna. 

 

Pytanie nr 3  
Pkt. 53 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania RTG z ramieniem C, który posiada możliwość zapisu 

obrazów w formacie DICOM, BMP, RAW, które umożliwiają odtworzenie zdjęć na dowolnym 

komputerze bez konieczności posiadania dodatkowego oprogramowania? 

Odpowiedź: 
Tak – Zamawiający wprowadza zapis: format TIFF lub JPG lub BMP lub RAW. 

 

 
Zestaw pytań nr 3 

Pytanie nr 1  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, pkt. 4 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej określając wymóg zaoferowania sprzętu z rokiem 

produkcji 2017? 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga sprzęt fabrycznie nowy, nieużywany, z rokiem 

produkcji min. 2018 r. Taki wymóg pozwoli zaoferować sprzęt z bieżącej produkcji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „2018r” 

 

Pytanie nr 2  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, Generator, pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści aparat z generatorem o częstotliwości wysokiego napięcia regulowanej 

automatycznie w zakresie od 29 do 44 kHz?  

W nowoczesnych generatorach wysokiego napięcia nie ma konieczności stosowania wyższych 

częstotliwości, ponieważ ich konstrukcja, dzięki zastosowaniu specjalnych układów inwerterowych i 
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filtrów, zapewnia bardzo niskie tętnienia i stabilność parametrów ekspozycji. Ponadto pracą 

generatora steruje elektroniczny układ kontrolujący, zatem dla użytkownika nie ma żadnego 

znaczenia jaka jest bieżąca częstotliwość pracy generatora. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie nr 3  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, Lampa x-ray, punkty 20, 22 
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić ocenę punktową w tabeli parametrów i warunków 

wymaganych również dla parametrów termicznych lampy rtg? 

Niezwykle istotnym parametrem cieplnym lampy rtg jest pojemność cieplna anody i jej szybkość 

chłodzenia, wpływająca bezpośrednio na możliwości wykonywania długich procedur bez 

konieczności przerw na chłodzenie lampy rtg, zatem prosimy o wprowadzenie oceny zgodnie z 

poniższym: 

 

20 Pojemność cieplna anody min. 50 

kHU 

Tak  ≤ 100 kHU - 0 pkt. 

> 100 kHU - 2 pkt. 

22 Szybkość chłodzenia anody min. 37 

kHU/min 

Tak  ≤ 50 kHU/min - 0 

pkt. 

> 50 kHU/min - 2 

pkt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SIWZ w poniższych punktach, które otrzymują 

brzmienie: 

 

20 Pojemność cieplna anody min. 50 

kHU 

Tak  ≤ 150 kHU - 0 pkt. 

> 150 kHU - 5 pkt. 

21 Pojemność cieplna kołpaka min. 

900 kHU 

Tak  ≤ 1300 kHU - 0 

pkt. 

> 1300 kHU - 5 

pkt. 

22 Szybkość chłodzenia anody min. 37 

kHU/min 

Tak  ≤ 50 kHU/min - 0 

pkt. 

> 50 kHU/min - 2 

pkt. 

 
Pytanie nr 4  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, Wzmacniacz obrazu 
Zamawiający nie określił w SIWZ wymogu zaoferowania kratki przeciwrozproszeniowej montowanej 

na wzmacniaczu obrazu. Zadaniem kratki jest zmniejszenie wpływu promieniowania rozproszonego 

na pogorszenie jakości obrazu oraz zmniejszenie dawki promieniowania np. podczas zabiegów 

pediatrycznych, dzięki możliwości wyjęcia kratki przez operatora bez pomocy narzędzi. 

Czy zatem Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację w przypadku zaoferowania aparatu 

wyposażonego w kratkę przeciwrozproszeniową z możliwością jej wyciągania np. do zastosowań 

pediatrycznych, zgodnie z poniższym: 
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 Kratka przeciwrozproszeniowa z 

możliwością wyciągania np. do 

zastosowań pediatrycznych 

Tak/Nie  Tak - 2 pkt. 

Nie - 0 pkt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SIWZ dodając powyższy zapis – w temacie 

„Wzmacniacz obrazu” co stanowi pozycję nr 46. 

Zmodyfikowany załącznik nr 1A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Parametry techniczne 

znajduje się do pobrania na stronie internetowej www.bip.szpitalmegrez.pl 
 

Pytanie nr 5  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, Monitor i tor wizyjny, pkt 53 
Czy Zamawiający poprzez zapis „ TIFF/JPG” rozumie wymóg, aby aparat rtg posiadał możliwość 

archiwizacji obrazów minimum w jednym z formatów TIFF lub JPG? 

Zarówno format TIFF jak i JPG umożliwiają odtworzenie zdjęć na dowolnym komputerze bez 

konieczności posiadania dodatkowego oprogramowania, zatem nie ma konieczności wymagania 

dostępności jednocześnie obu formatów. 

Odpowiedź: 
Opublikowany wymóg Zamawiającego określa konieczność zaoferowania formatu TIFF/JPG co 

oznacza konieczność dostarczenia formatu TIFF lub JPG. 

 
Pytanie nr 6  
Dotyczy: Pakiet 1 poz. 1 – Mobilny aparat rtg z ramieniem C, Monitor i tor wizyjny, punkty 60, 61 
Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej poprzez zastąpienie zapisu „Tak” zdaniem 

„Tak/Nie” w kolumnie Parametry wymagane. 

Funkcjonalności opisane w punktach 60 i 61 są punktowane przez Zamawiającego w przypadku, gdy 

zaoferowany aparat rtg będzie je posiadał, natomiast nie są to wymogi obligatoryjne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił w powyższych pozycjach zapis na parametrach wymaganych „TAK/NIE”. 

W związku z modyfikacją załącznika nr 1A – Opis przedmiotu zamówienia – Parametry techniczne 

powyższe pozycje tj. 60 i 61 otrzymują po modyfikacji pozycje nr 61 i 62. 

Zmodyfikowany załącznik nr 1A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Parametry techniczne 

znajduje się do pobrania na stronie internetowej www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy załącznika nr 1A do SIWZ, pkt. 75 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Okres zapewnienia dostępności 

części zamiennych od daty sprzedaży aparatu min. 10 lat”? 

Uprzejmie prosimy o zmianę. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co 

do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub 

„ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. 

Właściwymi są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” 

„odpowiedzialność” itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 8  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §2 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Po dostarczeniu i uruchomieniu 

Urządzenia Wykonawca przeprowadzi szkolenie wskazanego przez Zamawiającego personelu 

medycznego, w zakresie umożliwiającym obsługę Urządzenia z wykorzystaniem wszystkich jego 

funkcji. Przeprowadzenie szkolenia potwierdzone zostanie w formie pisemnej ze wskazaniem: (i) 

daty szkolenia, (ii) wykazu osób uczestniczących w szkoleniu, (iii) podpisów uczestników szkolenia i 

osób przeprowadzających szkolenie. Szkolenie powinno zostać przeprowadzone najpóźniej w 

terminie do 2 (dwóch) dni roboczych od daty uruchomienia Urządzenia i podpisania przez Strony 

protokołu odbioru, tj. przez pierwszym użyciem oraz okresowo na prośbę Zamawiającego.”? 

Mając na uwadze orzecznictwo sądów różnych szczebli, w tym orzecznictwo Sądu Najwyższego, 

Zamawiający nie może odmówić odbioru z powodu wad nieistotnych, tj. wad które nie 

uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 9  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §2 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku stwierdzenia przez 

Zamawiającego, przy odbiorze Przedmiotu Umowy, że został on wykonany niezgodnie z ofertą 

Wykonawcy lub wymaganiami niniejszej umowy, w szczególności, jeżeli Urządzenie nie posiada 

wszystkich zaoferowanych parametrów, jest uszkodzone lub Wykonawca nie dostarczył w całości lub 

w jakiejkolwiek części dokumentów wymienionych w ust. 4 niniejszego paragrafu, Zamawiający do 

czasu usunięcia stwierdzonych wad lub usterek czy braków będzie uważał dostawę za 

niezrealizowaną. Usunięcie przez Wykonawcę wad, usterek czy braków winno nastąpić w terminie 5 

(pięć) dni roboczych od momentu zdiagnozowania usterki gdy zachodzi konieczność sprowadzenia 

części zamiennych. W razie usunięcia wad lub usterek Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość 

do dokonania odbioru. W razie stwierdzenia nieusunięcia wad lub usterek albo w przypadku 

wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w zdaniu poprzedzającym. Powyższe nie 

dotyczy wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego 

odbioru. Wady takie zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym 

przez Strony terminie. Przez wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie 

uniemożliwiają korzystania z Przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 10  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §3 ust.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca oświadcza, że w trakcie 

trwania umowy ceny nie ulegną podwyższeniu oraz że obniżki cen i rabaty nie będą mniej korzystne, 

niż dla innych, porównywalnych z Zamawiającym odbiorców z zastrzeżeniem §3 pkt. 2.”? 

Uprzejmie prosimy o zmianę. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co 

do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub 

„ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. 

Właściwymi są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” 

„odpowiedzialność” itp. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 11  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Obsługa serwisowa gwarancyjna 

będzie prowadzona przez autoryzowane serwisy techniczne, których nazwy oraz adresy podane są w 

załączniku do umowy nr …..… (załączy Wykonawca). Wykonawca oświadcza i zapewnia , iż 

zgłoszenia wszelkich usterek i awarii związanych   z   Urządzeniem   będą   przyjmowane   w   dniach   

……...……...…………………. w godzinach ………………   ……   oraz, że dla skutecznego zgłoszenia 

usterki lub awarii wystarczające jest wysłanie tego zgłoszenia faksem na wskazany numer ……… 

  …………….. lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: …………………   …… w podanych wyżej 

godzinach. Zgłoszenie dokonane faksem lub pocztą elektroniczną poza podanymi wyżej godzinami 

uważa się za dokonane z rozpoczęciem pierwszej godziny pracy serwisu w następnym dniu 

roboczym. W przypadku konieczności przewiezienia całości lub części Urządzenia poza miejsce, w 

którym jest ono wykorzystywane przez Zamawiającego w celu usunięcia wad lub dokonania 

naprawy, Wykonawca zobowiązany jest pokryć koszty z tym związane.”? 

Uprzejmie prosimy o zmianę. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co 

do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub 

„ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. 

Właściwymi są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” 

„odpowiedzialność” itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 12  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zapewnia rozpoczęcie 

naprawy w czasie nie dłuższym niż 24 godzin w dni robocze rozumiane jako od poniedziałku do 

piątku w z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od momentu otrzymania zgłoszenia awarii i 

zakończenie naprawy uszkodzonego Urządzenia w czasie nie dłuższym niż 7 (siedem) dni roboczych 

rozumianych jako od poniedziałku do piątku w z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 

wyłączając dzień zgłoszenia awarii lub wady. W przypadku konieczności sprowadzenia części 

niezbędnych do naprawy z zagranicy lub konieczności wysłania tam Urządzenia na pisemną prośbę 

Wykonawcy, Zamawiający może wyrazić pisemną zgodę na przedłużenie okresu naprawy 

uszkodzonego Urządzenia.”? 

Uprzejmie prosimy o zmianę. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co 

do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub 

„ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. 

Właściwymi są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” 

„odpowiedzialność” itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 13  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust. 6 
Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG jak również względy 

formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym 
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numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń 

zastępczych 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust. 7 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania postanowienia, wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu 

na: „W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych przekroczy 3 (trzy) naprawy tej samej części 

Urządzenia, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany tej części na nową (z wyjątkiem uszkodzeń 

powstałych z winy Zamawiającego lub innych, za które Wykonawca jako gwarant odpowiedzialności 

nie ponosi.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 15  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust. 8 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania postanowienia, wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu 

na: „Czas naprawy gwarancyjnej, niezależnie od przyczyn, powoduje przedłużenie okresu gwarancji 

o całkowity okres niesprawności wadliwego Urządzenia, niezależnie od rodzaju wady / usterki ani 

sposobu jej usunięcia (np. naprawa, wymiana).”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 16  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §4 ust. 14 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków rękojmi, wyrazi zgodę na modyfikację w/w 

zapisu na: „Niezależnie od uprawnień gwarancyjnych Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu 

rękojmi za wady Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia 

Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie)  są takie same jak w 

przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie kar umownych z tytułu opóźnienia karami umownymi z tytułu 

zwłoki. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi 

odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 ust. 2 pkt. d) 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków rękojmi, wyrazi zgodę na modyfikację w/w 

zapisu na: „w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
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Wykonawca ponosi odpowiedzialność, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej 

w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”? 

W celu doprecyzowania i poprawienia tego postanowienia. Nieuzasadnione odstąpienie byłoby 

bezskuteczne prawnie. Poza tym pragniemy zauważyć, że odstąpienie od umowy jest 

najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie 

wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca, nawet z 

powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka 

zwłoka byłaby relatywnie krótka, np. kilka dni. Stąd prośba o zmianę przedmiotowego 

postanowienia. 

W celu doprecyzowania i poprawienia tego postanowienia. Nieuzasadnione odstąpienie byłoby 

bezskuteczne prawnie. Poza tym pragniemy zauważyć, że odstąpienie od umowy jest 

najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie 

wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca, nawet z 

powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka 

zwłoka byłaby relatywnie krótka, np. kilka dni. Stąd prośba o zmianę przedmiotowego 

postanowienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 19 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §5 ust. 3 
Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu. 

Pragniemy zauważyć, że Zamawiający nie może np. jednocześnie korzystać z uprawnienia do 

naliczenia  kary umownej za zwłokę i kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy, którego 

przyczyną była zwłoka Wykonawcy. Kara umowna z tytułu zwłoki w wykonaniu umowy przysługuje, 

jeśli Wykonawca, z przyczyn przez siebie zawinionych, nie wykonuje umowy w terminie umownym, 

ale ostatecznie ją wykonuje (był w zwłoce, czyli wykonał z opóźnieniem, za które ponosi 

odpowiedzialność, ale ostatecznie umowę wykonał). Tymczasem kara umowna z tytułu odstąpienia, 

którego przyczyną była zwłoka Wykonawcy w wykonaniu umowy oznacza, że Wykonawca 

ostatecznie nie wykonał umowy, bo zanim to zrobił Zamawiający odstąpił od umowy.  

Stąd prośba o zmianę /wykreślenie przedmiotowego postanowienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 20  
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §8 ust. 2 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków rękojmi, wyrazi zgodę na modyfikację w/w 

zapisu na: „Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, z winy 

Wykonawcy, w przypadku gdy Wykonawca z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność,  nie 

zrealizuje Przedmiotu Umowy w terminie do 7 (siedem) dni kalendarzowych względem terminu 

określonego w §2 ust. 1, pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym i 

odpowiednim terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.”? 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu 

- Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest 

„najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie 

wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku 
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umów prywatnych, jak i umów publicznych. Ponadto odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza 

(nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z 

tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie 

zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka zwłoka byłaby relatywnie 

krótka, np. kilka dni. Stąd prośba o zmianę przedmiotowego postanowienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 

Zestaw pytań nr 4 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy podłączenie aparatu RTG do systemu RIS/PACS 

funkcjonującego u Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Tak. 

Zestaw pytań nr 5 
Pytanie nr 1  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ - pkt. 17.) 

Prosimy o potwierdzenie, że w załączniku nr 1 A do SIWZ - pkt 17, omyłkowo nie dopisano przed 

podanym parametrem słowa "maksymalnie", a zapis tego parametru, analogicznie do wiersza 19. 

tejże tabeli, powinien brzmieć "Lampa rentgenowska – dwuogniskowa – rozmiar małego ogniska 

maksymalnie 0,6 mm". 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „maks. 0,6 mm” 

 

Pytanie nr 2  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ - pkt. 4.) 

Mając na uwadze dobro zamawiającego oraz fakt, iż w tym momencie mamy prawie połowę roku 

2018. Prosimy o zmianę w treści tabeli załącznika nr 1 A do SIWZ, pkt. 4. 

W naszej ocenie w obecnej sytuacji Zamawiający powinien wymagać dostarczenia urządzenia, 

którego rok produkcji to 2018r. Propozycja zmiany wydaje się być rozsądna przede wszystkim z 

uwagi na rozwój technologiczny w branży medycznej, a co za tym idzie możliwość uzyskania 

urządzenia lepszego o lepszych parametrach, bardziej zaawansowanego pod kontem 

diagnostycznym czy użytkowym niż w poprzednich latach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „2018r” 

 
Pytanie nr 3  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ - pkt. 18) 

Filtracja poszczególnych podzespołów toru ekspozycji w każdym aparacie rtg, w tym lampy, 

kolimatora a w przypadku ramion „C” również i monobloku jest parametrem technologicznym 

aparatu. Wynikiem zastosowania takiej czy innej technologii jest dobry jakościowo obraz przy 

zachowaniu zasad bezpieczeństwa radioochronności dla pacjenta i personelu. Czyli aparat powinien 

spełniać wszystkie stosowne normy oraz przechodzić odpowiednie testy. 

Prosimy zatem o zmianę wymogu dotyczącego filtracji, z opisanego obecnie jako minimum 3 mm Al. 

Na „Podać” lub w wypadku gdy Zamawiający chce aby parametr ten podlegał ocenie dodatkowo 
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punktowanej, sugerujemy przyznanie punktów od minimum 1,5 mm. Aby dopuścić wszystkie 

rozwiązania technologiczne.  

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż wśród wymogów do spełnienia zapisał 

automatyczną redukcję dawki promieniowania, a więc oferowane produkty będą w nią 

wyposażone. W naszej ocenie, jako doświadczonej na rynku aparatury medycznej firmy, nie ma 

racjonalnego powodu aby dodatkowo wymagać tak dużej filtracji aluminium jak podane obecnie 

minimum 3 mm. Powyższe pozwoli Zamawiającemu uzyskać oferty na więcej aparatów 

konkurujących ze sobą istotnymi parametrami ich pracy, a tym samym udzielić zamówienie w 

sposób zapewniający konkurencyjność na rynku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ - pkt. 27) 

Zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji siwz poprzez dopuszczenie zaoferowania aparatu 

cięższego zaledwie o 30 kg niż aktualnie wymagany tj 340 kg, lub punktowanie lepszych rozwiązań 

technicznych- w tym wypadku lżejszego urządzenia -  tak jak to ma miejsce w innych punktach siwz. 

Niewielka różnica w wadze, zbalansowanie i system przeciwwag, sprawiają iż wyżej wymieniona 

różnica jest w praktyce nieistotna z punku użytkowego - a zdecydowanie mieści się z zakresie 

nośności każdego stropu czy windy. Powyższe pozwoli Zamawiającemu uzyskać oferty na więcej 

aparatów konkurujących ze sobą istotnymi parametrami ich pracy, a tym samym udzielić 

zamówienie w sposób zapewniający konkurencyjność na rynku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „maks. 340kg” 

 

Pytanie nr 5  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ - pkt. 28) 

Zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji siwz poprzez dopuszczenie zaoferowania aparatu 

szerszego niż aktualnie wymagany tj 86 cm, lub punktowanie lepszych rozwiązań technicznych -  

w tym wypadku mniejszej szerokości urządzenia -  tak jak to ma miejsce w innych punktach siwz. 

Niewielka różnica w szerokości urządzenia w praktyce jest nieistotna z punku widzenia użytkownika. 

Powyższe pozwoli Zamawiającemu uzyskać oferty na więcej aparatów konkurujących ze sobą 

istotnymi parametrami ich pracy, a tym samym udzielić zamówienie w sposób zapewniający 

konkurencyjność na rynku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 6  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ – pkt. 65) 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie protokołu MPPS lub zmianę wymogu na 

TAK/NIE. 

W praktyce posiadanie tego protokołu nie zmienia żadnej wymaganej przez Zamawiającego 

funkcjonalności. 

Powyższa zmiana pozwoli na uzyskanie większej ilości ofert w niniejszym postępowaniu, tym samym 

udzielić zamówienie w sposób zapewniający konkurencyjność na rynku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 7  
(dot. Załącznik nr 1 A do SIWZ – pkt. 53) 

Współcześnie powszechnym formatem graficznym dla zdjęć jest format JPG. Oprócz tego 

Zamawiający wymaga zapisu zdjęć w formacie DICOM. 

Prosimy o wykreślenie formatu TIFF jako wymaganego. Format ten był w powszechnym użytku 

ponad dekadę temu co jest powodem, odejścia producentów od stosowania tego rodzaju plików. 

Odpowiedź: 
Opublikowany wymóg Zamawiającego określa konieczność zaoferowania formatu TIFF/JPG co 

oznacza konieczność dostarczenia formatu TIFF lub JPG 

 

 
Zestaw pytań nr 6 

Pytanie nr 1  
( dotyczy pkt 15) Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy 

aparatu RTG z ramieniem C ze skopią pulsacyjną z 1 impuls/sek? Większa ilość pulsów w tym trybie 

nie daję więcej korzyści a tylko większe dawki promieniowania dla lekarza, operatora i pacjenta. 

Aparat posiada też tryb fluoroskopii ciągłej i tam możemy uzyskiwać obrazy z częstotliwością do 25 

impulsów/sek. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2  
( dotyczy pkt 34) Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy 

aparatu RTG z ramieniem C z zakresem obrotu ramienia C wokół osi pionowej (Wig-Wag) ±10°? 

Różnica zaledwie 2° zupełnie nie wpływa  na wartość diagnostyczną aparatu jak i ergonomie pracy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis: „min +/- 10,0 stopni” 

 
Pytanie nr 3  
( dotyczy pkt 39) Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy 

aparatu RTG z ramieniem C z pojedynczą dźwignią służącą do sterowania kołami aparatu, do 

hamowania kół i do aretażu kół? Jest to rozwiązanie o wiele praktyczniejsze niż osobne dźwignie  

i blokady do sterowania i hamowania kół aparatu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zapis: Pojedyncza dźwignia służąca do sterowania kołami aparatu, 

hamowanie przyciskiem nożnym, aretaż kół względem osi stołu z możliwością zahamowania.  
 
Pytanie nr 4  
( dotyczy pkt 52) Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy 

aparatu RTG z ramieniem C z pojemnością dysku na 10 000 obrazów? Oprócz tego aparat posiada 

możliwość archiwizacji na nośnikach USB i w sieci DICOM. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 5  
( dotyczy pkt 66) Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu wysokiej klasy 

aparatu RTG z ramieniem C bez napędu dysków CD-R/DVD. Oferowany aparat posiada możliwość 

archiwizacji wewnętrznej, na dyskach USB oraz w sieci DICOM. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 6  
(dotyczy pkt 72) Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przekazania kluczy sprzętowych, 

oprogramowania serwisowego oraz kodów zabezpieczających oprogramowanie. 

Wyjaśniamy, że kody serwisowe są wydawane imiennie autoryzowanym serwisantom, którzy muszą 

odbyć cykl szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas.  

Zamawiający musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami art.90 ust.4 i 5 Ustawy o Wyrobach 

Medycznych  

z dnia 20.05.2010r., która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać czynności serwisowe. 

Producent sprzętu medycznego gwarantuje, że jeżeli sprzęt jest użytkowany, serwisowany zgodnie  

z jego wytycznymi to zapewnia, ze wszelkie wydane certyfikaty są utrzymywane w mocy. 

Rejestrując wyrób jako wyrób medyczny potwierdza się jednocześnie, że dane urządzenie posiada 

odpowiednie certyfikaty oraz przedkłada się instrukcje obsługi, która m.in. zawiera informacje na 

temat zasad eksploatacji urządzenia. Naruszenie wytycznych producenta może skutkować utratą 

wszelkich certyfikatów dla danego urządzenia. 

Jednocześnie informujemy, ze w momencie przekazania kodów serwisowych Zamawiającemu 

byłoby rażącym naruszeniem wytycznych producenta i tym samym Zamawiający byłby zobowiązany 

do przejęcia na siebie wszelkiej odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu.  

W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie poszkodowana podczas pracy aparatu to szpital poniesie 

wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.),  

a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego kodów 

serwisowych producent nie ma faktycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności 

pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest 

dokonywać na własne ryzyko kupujący. Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą 

nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku  

z użytkowaniem takiego urządzenia. Dlatego też tak istotnym elementem użytkowania sprzętu 

medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe 

jego serwisowanie i przestrzeganie wytycznych producenta. 

Dodatkowo informujemy, ze zgodnie z Instrukcją obsługi „aparat może być obsługiwany jedynie 

przez wykwalifikowany personel. Otwieranie aparatu i dostęp do wewnętrznych elementów jest 

dozwolone jedynie dla autoryzowanego serwisu. Autoryzowanie do wykonywania napraw dokonać 

może jedynie producent aparatu”  

W związku z powyższym wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z powyższego wymogu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 7  
(dotyczy pkt 73) Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin w dni 

robocze od chwili zgłoszenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 8  
(dotyczy pkt 74) Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny/zdalny za reakcję serwisu? 

Odpowiedź: 
Zgodnie ze wzorem umowy §4 pkt 3. 

 
Pytanie nr 9  
(dotyczy pkt 74) Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w czasie przewidzianym na usunięcie wady 

naprawy bez wymiany części zamiennych (5 dni) oraz naprawy z wymianą sprowadzanych od 

producenta z zagranicy części zamiennych (7 dni). Wyjaśniamy, że  czas naprawy uzależniony jest od 

rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana 

od producenta  zagranicznego termin 5 dni roboczych od daty zgłoszenia jest niewystarczający ze 

względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową 

naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia.  

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie ww. 

propozycji. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem we wzorze umowy §4 pkt. 5. 

 
Pytanie nr 10  
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, 

że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C  

i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż 

wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego 

aparatu. 

 

Uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu 

przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego 

aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w 

tym czasie można już naprawić uszkodzony system. 

 

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie 

od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku wysoce 

specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, zapis zostanie usunięty ze wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 11  
(dotyczy umowy §5 ust 2 lit. c) Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym 

przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla 

Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający 

ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto  

w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 12  
(dotyczy umowy §5 ust 2 lit. d) Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu jako niezasadnego 

lub określeniu takiej samej kary dla Zamawiającego w sytuacji gdy Zamawiający w sposób 

nieuzasadniony odstąpi od umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13  
(dotyczy umowy §5 ust 2 lit. d) W przypadku negatywnej odpowiedzi na w/w pytanie zwracamy się z 

prośbą o obniżenie kary do 10%. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SIWZ w Rozdziale III, XVI dołączając wzór 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, który stanowi załącznik nr 5a do SIWZ oraz 

zostanie udostępniony na stronie szpitala www.bip.szpitalmegrez.pl 
Zmodyfikowany załącznik nr 1A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Parametry 

techniczne znajduje się do pobrania na stronie internetowej www.bip.szpitalmegrez.pl 
 

 

Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy, w związku 

z czym ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert oraz złożenia wadium tj. 

• Oferty oraz wadium należy składać do dnia 25.06.2018r., do godziny 10:00 

• Otwarcie ofert odbędzie się dnia 25.06.2018r., o godzinie 12:00 
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